TRƯỜNG CAO ĐẲNG CÔNG NGHỆ THỦ ĐỨC

KHOA TIẾNG HÀN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 33 /TB-CNTĐ-KTH

Tp. Hồ Chí Minh, ngày 26  tháng 10 năm 2022

THÔNG BÁO

V/v nộp hồ sơ xét học bổng KOCHAM năm 2022

Căn cứ vào thư ngỏ của KOCHAM (Hiệp hội thương mại và công nghiệp Hàn Quốc)

về việc trao tặng học bổng cho sinh viên ngành tiếng Hàn tại trường Cao đẳng Công nghệ

Thủ Đức. Nay, khoa tiếng Hàn thông báo tiếp nhận hồ sơ xét chọn học bổng KOCHAM như

sau:

1. Đối tượng: sinh viên đang theo học tại nhà trường (sinh viên bậc cao đẳng khoá 2020,

2021)

2. Số lượng, giá trị học bổng:

- Số lượng: 3 suất dành cho sinh viên khoá 2020; 3 suất dành cho sinh viên khoá

2021;

- Giá trị học bổng: 5.000.000đ/ suất.

3. Điều kiện, tiêu chí học bổng:

3.1. Kết qủa học tập, rèn luyện:

- Điểm trung bình chung học tập HK2 năm học 2021-2022: >= 7.0đ

- Điểm rèn luyện HK1 năm học 2021-2022: >= 70 điểm;

- Chưa từng nhận học bổng khác trong năm học 2021-2022;

- Tại thời điểm xét cấp học bổng sinh viên không chịu hình thức kỷ luật nào.

3.2. Hoàn cảnh gia đình:

- Gia đình sinh viên thuộc diện hộ nghèo/ hộ cận nghèo; có hoàn cảnh khó khăn; diện

chính sách hoặc bị thiệt hại nặng nề bởi thiên tại, lũ lụt năm 2022…

- Bản thân sinh viên có khó khăn về sức khoẻ (khuyết tật, bệnh hiểm nghèo…)

4. Hướng dẫn thực hiện:

4.1. Sinh viên chuẩn bị hồ sơ để nộp hồ sơ online qua link và nộp hồ sơ giấy về khoa

như sau:

- Đơn xin xét cấp học bổng (theo mẫu và nộp về khoa);

- Ảnh chụp bảng điểm học tập trên trang online (HK2 năm học 2021-2022);

- Ảnh chụp kết quả rèn luyện của sinh viên trên trang online (HK1 năm học 2021-

2022);

- Giấy chứng nhận, giấy xác nhận hoàn cảnh gia đình/ bản thân sinh viên không quá

6 tháng: Giấy chứng nhận hộ nghèo hoặc hộ cận nghèo; Giấy xác nhận gia đình bị

thiệt hại nặng nề bởi lũ lụt năm 2022; Giấy chứng nhận khuyết tật; Giấy xác nhận

của cơ quan y tế… (có dấu mộc đỏ xác nhận của cơ quan cấp)

4.2 Cách thức nộp hồ sơ: sinh viên nộp online bản scan/ bản chụp các hồ sơ trên qua đường

link: https://docs.google.com/forms/d/1jiimI2kRXAVXNnYIwuUn7MS2Ks1SJFqQ-

2GczhiJKbE/edit#settings

Lưu ý: Hồ sơ giấy nộp tại văn phòng khoa tiếng Hàn.

4.3 Thời gian nộp hồ sơ: từ ngày ra thông báo đến 16h00 ngày 30/10/2022.

Đề nghị sinh viên có nguyện vọng nộp đủ hồ sơ và đúng thời gian qui định.

Trưởng khoa.

 (đã ký)

                                                                              Bùi Thị Uyên

Nơi nhận:

- CVHT, sinh viên các lớp

(để triển khai)

- Lưu: KTH.

https://docs.google.com/forms/d/1jiimI2kRXAVXNnYIwuUn7MS2Ks1SJFqQ-2GczhiJKbE/edit#settings
https://docs.google.com/forms/d/1jiimI2kRXAVXNnYIwuUn7MS2Ks1SJFqQ-2GczhiJKbE/edit#settings